
UCHWAŁA XX/146/22 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece z siedzibą w Zdunach, 
ul. Rynek 2, 63-760 Zduny, dotyczącą naprawy programów ochrony powietrza. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia 
petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F49F91-B6F3-4EFD-8920-B41A2605455D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/146/22 

Rady Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy Kołaki Kościelne, na adres poczty e-mail, wpłynęła petycja 
kierowana do Rady Gminy Kołaki Kościelne, sygnowana przez Pana Piotra Borutę-Prezesa Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia „Kominki i Piece”, dotyczącą podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 
z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy podlaskiej” z późn. zm. 
i Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” z późn. zm. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołaki Kościelne na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 
2022 r. po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że postulaty zgłoszone przez Wnioskodawcę, dotyczące 
naprawy uchwał Sejmiku Województwa Podlaskiego poprzez usunięcie z nich wszelkich ograniczeń 
eksploatacji urządzeń spełniających wymogi Ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne 
źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) i zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń 
eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. Po przeanalizowaniu przedstawionych we wniosku żądań i po 
dokonaniu analizy stanu prawnego uznała, że działania organów Sejmiku Województwa Podlaskiego podjęte 
w tej sprawie byłyby zgodne z prawem, to jest w jego granicach i na jego podstawie. 

Rada Gminy Kołaki Kościelne uznaje za słuszne postulaty Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki 
i Piece”. Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Kołaki Kościelne zwraca 
się z wnioskiem do Sejmiku Województwa Podlaskiego o naprawę Uchwały Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Nr XXXIV/414/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza 
dla strefy podlaskiej” z późn. zm. i Uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego Nr XXXIV/415/13 z dnia 
20 grudnia 2013 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja białostocka” 
z późn. zm. Naprawa przepisów tych uchwał zadośćuczyni słusznym postulatom Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia „Kominki i Piece”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F49F91-B6F3-4EFD-8920-B41A2605455D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


